aos servidores da Câmara Municipal de Barra do Turvo, passando de R$ 

350,00 (trezentos e cinquenta reais) para R$ 500,00 (quinhentos reais) 

mensais a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Art. 2º Fica autorizada, excepcionalmente no mês de dezembro 

de 2025, a concessão do valor de R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco 

reais) a título de Auxílio-Alimentação aos servidores que fazem jus ao 

benefício, em razão do saldo orçamentário disponível na ficha de despesa 

específica destinada ao auxílio-alimentação no exercício de 2025. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão